
2023 年 6 月 2 日 

お客様各位 

株式会社神明 

 

自主回収に関するお詫びとお知らせ 

 

 平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、弊社が販売している『お米のシュレッド 100g』の一部商品におきまして、 

カビが発生する可能性の商品があることが判明いたしました。 

 これまでに健康被害等の報告はございませんが、万全を期して対象商品を自主回収させ

ていただきます。 

つきましては、大変お手数をおかけいたしますが、お手元に対象商品がございましたら、 

下記の送付先へ料金着払いにてお送りいただきますようお願い申し上げます。 

 

お客様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

 今後、このような事態が発生することのないよう、より一層、品質管理体制の強化に努め

てまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ○対象商品： 神明 お米のシュレッド １００ｇ 

        「JANCD」４９０５６７１００００９９ 

 ○販売者名： 株式会社神明 

 ○製造工場： 株式会社神明米粉 ポートアイランド工場 

 ○該当商品： 賞味期限 ２０２３．０７．１６   

     ２０２３．０７．２８ 

     ２０２３．０７．２９ 

     ２０２３．０８．０４ 

     ２０２３．０８．２４ 

     ２０２３．０９．１９ 

＊商品裏面 右下箇所に賞味期限を印字しております。 

＊不具合の該当商品については「２０２３．０７．１６」分のみを 

 確認しておりますが、万全を期し、上記対象商品を自主回収致します 

 ○販売地域： 日本国内 消費者向け量販店 



 ○商品画像：  

 

 

○回収方法： 該当商品がございましたら、下記の送付先まで着払いにてお送りください 

ますようお願い申し上げます。 

弊社にて対象商品であることを確認させていただき、商品代金相当品を 

後日お送りさせていただきます。 

 

○送付先 ： 〒６５０－００４７ 

       兵庫県神戸市中央区港島南町 3 丁目３－９ 

       株式会社神明米粉  

       ※ご送付の際はお客様の氏名、郵便番号、住所、電話番号をご明記ください。 

※お客様の個人情報は、本件の対応目的以外には使用いたしません。 

 

○問合せ先： 株式会社神明 お客様相談室 

フリーダイヤル ０１２０－０７８－６６０ 

（土・日・祝日を除く平日／午前９：００～午後５：００） 

 

 

 

以上 

賞味期限記載部 

（日付記載例） 

２０２３．０７．１６ 


